ab eo consecrationem recipit, in Excommunicationem latæ Sententiæ Sedi Apostolicæ reservatam incurrunto.

142 Essi, infatti, non aggiungono nuovi significati a quelli già esposti per il sostantivo “*mandatum*”.

143 Cfr. P. CHOI IN-GAG, *Vicario episcopale e Vicario foraneo*, Roma, 2003, 216 (si consideri l’intero paragrafo: 216-221).

144 Can. 134 §3: «*Quæ in Canonibus nominatim Episcopo diæcesano, in ambitu potestatis executivæ tribuuntur, intelleguntur competere dumtaxat Episcopo diæcesano aliisque ipsi in Can. 381, n. 2 æquiparatis, exclusis Vicario generali et episcopali, nisi de speciali Mandato.*».

145 Can. 479 §1: «*Vicario generali, vi Officii, in universa Diæcesi competit potestas executiva quæ ad Episcopum diæcesanum Iure pertinet, ad ponendos scilicet omnes Actus administrativos, iis tamen exceptis quos Episcopus sibi reservaverit vel qui ex Iure requirant speciale Episcopi Mandatum.*».

146 Can. 406 §1: «*Episcopus coadiutor, itemque Episcopus auxiliaris, de quo in Can. 403, n. 2, ab Episcopo diæcesano Vicarius generalis constituatur; insuper ipsi præ ceteris Episcopus diæcesanus committat quæ ex Iure Mandatum speciale requirant.*».

147 Can. 479 §2: «*Vicario episcopali ipso Iure eadem competit potestas de qua in n. 1, sed quoad determinatam territorii partem aut negotiorum genus aut fideles determinati Ritus vel cætus tantum pro quibus constitutus est, iis causis exceptis quas Episcopus sibi aut Vicario generali reservaverit, aut quæ ex Iure requirunt speciale Episcopi Mandatum.*».

148 Can. 1105 §1, 1: «*Ad Matrimonium per Procuratorem valide ineundum requiritur: ut adsit Mandatum speciale ad contrahendum cum certa persona.*».

149 Can. 1485: «*Nisi speciale Mandatum habuerit, Procurator non potest valide renuntiare Actioni, Instantiæ vel Actis iudicialibus, nec transigere, pacisci, compromittere in Arbitros et generatim ea agere pro quibus Ius requirit Mandatum speciale.*».

150 Can. 1524 §3: «*Renuntiatio, ut valeat, peragenda est scripto, eademque a parte vel ad eius Procuratore, speciali tamen Mandato munito, debet subscribi, cum altera parte communicari, ab eaque acceptari vel saltem non impugnari, et a Iudice admitti.*».

un Procuratore per emettere il Consenso¹⁵¹; di Rappresentanza in Giudizio, designata dalla parte in Causa¹⁵², e di disposizione dell'Ordinario a che il Promotore di giustizia rinunci all'Istanza intrapresa¹⁵³.

I verbi *mando -are* e *mandandus -a, um*, ricorrono col significato di “rendere efficaci, effettive le Leggi”¹⁵⁴; “rendere effettiva la decisione giudiziale”¹⁵⁵; “notificare”¹⁵⁶ e, da ultimo, nel significato letterale del verbo di “ordinare”, “comandare”, “fare eseguire”¹⁵⁷.